Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à Secretaria responsável a

instalação de uma caixa coletora de lixo na Rua Professor Lobo, em frente ao RDC, neste

Município de Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária pois é uma solicitação dos comerciantes locais, uma vez

que há grande descarte de resíduos nas ruas e calçadas.

É válido ressaltar que o acúmulo de lixo vem causando transtorno para comerciantes e

pedestres, pois vem trazendo animais, proliferação de insetos e mal cheiro.

Espero ter demonstrado a real necessidade da presente indicação, subscrevo-me.

Aracruz/ES, 30/05/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br